
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 53/45 DEL 20.12.2013 

————— 

Oggetto: Programma “Master and back” – PO FSE 2007- 2013 Sardegna. Destinazione 

risorse ad attività di comunicazione e diffusione d ei risultati. 

L’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, riferisce 

sullo stato dell’arte del programma Master and back, nell’ambito del PO FSE 2007-2013 Sardegna. 

Grazie al Programma sono stati erogati, dalla sua nascita ad oggi, oltre 5.000 finanziamenti per lo 

svolgimento di percorsi di alta formazione fuori dal territorio regionale e per l’inserimento lavorativo 

in Sardegna dei giovani specializzati. Si tratta di un intervento di grande rilevanza per la Regione, 

soprattutto in termini di investimento nel capitale umano, che può costituire un importante motore di 

sviluppo e di attrazione di capitali, oltre ad essere un esempio di eccellenza anche a livello 

nazionale. 

Vista l’imminente chiusura del periodo di programmazione FSE 2007-2013, l’Assessore ritiene utile 

e opportuno dare maggior risalto al valore delle esperienze finanziate dal Programma, e a tal fine 

propone che l’Agenzia regionale per il lavoro, in qualità di Organismo intermedio deputato alla 

programmazione e gestione del Programma Master and back, sia autorizzata all’organizzazione di 

attività di comunicazione e diffusione dei risultati, ed in particolare di un evento di rilevanza 

nazionale da tenersi nei primi mesi del 2014, con la partecipazione dei giovani destinatari e di 

imprese ed organismi regionali e nazionali. Tale manifestazione consentirebbe di dare la massima 

diffusione dei risultati del programma e di presentare le esperienze dei giovani specializzatisi nelle 

migliori Università del mondo grazie ai contributi del PO FSE Sardegna. 

Al fine di consentire all’Agenzia di procedere alle attività sopra evidenziate, l’Assessore propone la 

destinazione della somma stimata di Euro 150.000, con apposita variazione al Bilancio di 

previsione dell’Agenzia per l’esercizio finanziario 2013, dal Capitolo S02.05.001 al Capitolo 

S02.05.003, UPB 0205. 

 



 
 DELIBERAZIONE N.53/45 

 DEL 20.12.2013 

 

  2/2 

La Giunta regionale, condividendo la proposta dell’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, e constatato che sulla medesima è stato 

espresso parere di legittimità del Direttore Generale 

DELIBERA 

− di dare mandato all’Agenzia regionale per il lavoro di procedere all’organizzazione di dette 

attività di comunicazione e diffusione dei risultati; 

− di autorizzare, per tale finalità, la destinazione della somma stimata di Euro 150.000, con 

apposita variazione al Bilancio di previsione dell’Agenzia per l’esercizio finanziario 2013, dal 

Capitolo S02.05.001 al Capitolo S02.05.003, UPB 0205. 

 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Gabriella Massidda  Ugo Cappellacci 
   

 


